

高伟达软件股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度（%）
营业总收入	159,203.20	131,990.85	20.62%
营业利润	11,466.21	2,651.36	332.47%
利润总额	11,543.72	2,883.95	300.27%
归属于上市公司股东的净利润	10,472.98	3,502.05	199.05%
每股收益（元）	0.23	0.08	187.50%
加权平均净资产收益率	9.28%	3.30%	5.98%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度（%）
总资产	241,990.61	223,741.47	8.16%
归属于上市公司股东的所有者权益	118,413.67	107,629.22	10.02%
股本	44,705.67	44,986.63	-0.62%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.65	2.39	10.88%

注：本表数据为公司合并会计报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩情况

报告期内，公司预计实现营业总收入159,203.20万元，较上年同期上升20.62%，预计实现归属于上市公司股东的净利润10,472.98万元，同比增长199.05%。扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润预计为5,803.83万元，同比增长69.45%。

2018年随着金融信息化行业需求的持续改善，以及移动数字科技业务的稳定发展，公司收入继续取得较快成长，预计持续两年保持20%以上增长。在金融信息化业务中，尤其以银行、证券等领域的业务需求增长，带动整个金融信息化业务的持续稳定发展。2018年公司在银行、证券等领域的行业解决方案取得了诸多突破，有效提升了行业竞争力，更多的股份制商业银行、中小银行和证券公司成为了公司的客户。与此同时，公司积极调整人员结构抑制成本上涨，变革组织机制推动团队自我成长，严格执行预算管理，控制费用规模，加强业务回款管理。通过一系列的举措，基本保证了公司盈利规模和盈利能力的稳步提升，以及经营性现金流的稳定增长。

公司在上市后完成的收并购的几家经营实体，在2018年均实现了业绩承诺的要求，从而从另一方面保证了公司业绩的稳定和增长。

（二）财务状况

报告期末，公司总资产预计为241,990.61万元，较期初增长8.16%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为118,413.67万元，较期初增长10.02%；公司股本为44,705.67万元，较期初减少0.62%，为公司注销部分限制性股票所致；公司归属于上市公司股东的每股净资产预计为2.65元，较期初增加10.88%。非经常性损益约为4,669.15万元。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的《2018年度业绩预告》预计的业绩区间下限1.081亿元相差337万元，相差比例3%，不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在2018年年度报告中详细披露。截至目前，公司董事会尚未就2018年度利润分配情况进行任何讨论。

有关公司的信息均以中国证监会创业板指定信息披露网站刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

高伟达软件股份有限公司 董事会
2019年2月28日